01/10/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3638

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1020

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 16 A 30 DE SETEMBRO DE 2021

Publicação Nº 3323393

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Fator
Incorporações Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
28255/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Av. Nereu Ramos, em
terrenos urbanos sob as inscrições imobiliárias nº 01.01.056.0395/4947 e
01.01.056.0387/4948, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que C2
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 30786/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 236, Lotes 107 e 109 do Loteamento Jardim Silva, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que LSC
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 30961/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 406, em terrenos urbanos sob as inscrições
imobiliárias nº 01.03.266.0161/25394, 01.03.266.0176/25395, e
01.03.266.0188/25396, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Paisbrasil Empreendimentos Imobiliários Eireli, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 28216/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade
de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 406 B esquina com a Rua 406 E, Lotes 175, 180,
184 e 187 do Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Nova
RM Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
29704/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada
na Rua 406, Lotes 20, 21 e 22 do Loteamento Jardim Estrela, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Oliveira
Empreendimentos e Construções Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 30739/2021, a Ampliação da Licença Ambiental Prévia - LAP,
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 402, Lotes 143, 147 e 151 do Loteamento Jardim
Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AP
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 31635/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 1106 e Rua 1100 A, em terreno urbano sob inscrição imobiliária nº
01.01.127.0053/31717, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Pessoa
Empreendimentos Eireli, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
31051/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 110 A
esquina com a Rua 108 A e Rua 110, em terrenos urbanos sob a inscrição
imobiliária nº 01.02.178.0362/18811 e 01.02.178.0024/18782, Bairro Centro.

	Publicação Nº 3323393